
2112 Miércoles 1 marzo 2006 BOE núm. 51

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 233, de 29 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.143.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Limpiezas Zaragoza, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.º 2: 77.046,00 

euros.

Zaragoza, 20 de febrero de 2006.–El Presidente, Ja-
vier Lambán Montañés. 

 8.438/06. Anuncio de adjudicación de la Excelen-
tísima Diputación Provincial de Zaragoza relati-
vo al servicio de limpieza de diversas dependen-
cias de la Diputación Provincial de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísima Diputación Provincial 
de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Compras.

c) Número de expediente: 27/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

diversas dependencias de la Diputación Provincial de 
Zaragoza, distribuido en cuatro lotes: Lote n.º 1: Casa de 
las Cinco Villas. Lote n.º 2. Taller Escuela de Cerámica 
de Muel. Lote n.º 3: Monasterio de Veruela. Lote n.º 4: 
Diversas dependencias.

c) Lote: N.º 1: Casa de las Cinco Villas, n.º 3: Mo-
nasterio de Veruela y n.º 4: Diversas dependencias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 233, de 29 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.143.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2005.
b) Contratista: CLECE, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.º 1: 32.986,00 

euros. Lote n.º 3: 110.764,00 euros. Lote n.º 4: 848.225,00 
euros.

Zaragoza, 20 de febrero de 2006.–El Presidente, Ja-
vier Lambán Montañés. 

 8.455/06. Resolución del Consorcio para la Ges-
tión de Residuos Sólidos en Asturias (COGER-
SA) por la que se convoca a licitación el contrato 
para la redacción del proyecto expositivo para un 
centro de interpretación de los residuos, suminis-
tro y producción de bienes y equipos necesarios 
para dicho centro, así como su montaje e instala-
ción, y su puesta en marcha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: COGERSA.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría. Expediente 2006001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 
expositivo para un centro de interpretación de los resi-
duos, suministro y producción de bienes y equipos nece-
sarios para dicho centro, así como su montaje e instala-
ción, y su puesta en marcha.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Centro de tratamiento de resi-

duos de La Zoreda-Serin.
e) Plazo de entrega: Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.192.400 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 43.848 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: COGERSA.
b) Domicilio: C/ Marqués de Santa Cruz, 12-4.º
c) Localidad y código postal: Oviedo 33007.
d) Teléfono:  985208340. Fax 985208901.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de marzo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en las cláusulas administrativas parti-
culares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 31 de marzo de 2006.
b) Documentación a presentar: Los especificados en 

las cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: COGERSA.
2. Domicilio: C/ Marqués de Santa Cruz, 12-4.º
3. Localidad y código postal: Oviedo 33007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: COGERSA.
b) Domicilio: C/ Marqués de Santa Cruz, 12-4.º
c) Localidad: Oviedo 33007.
d) Fecha: Se les comunicará a los licitadores por fax.
e) Hora: Idem.

10. Otras informaciones. La licitación quedará apla-
zada en el supuesto de que presentaran reclamaciones 
contra los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas 
administrativas particulares en el periodo de exposición 
pública de los mismos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 7 de febrero 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.cogersa.es.

Oviedo, 8 de febrero de 2006.–Gerente, Santiago Fer-
nández Fernández. 

 8.456/06. Resolución del Consorcio para la Gestión 
de Residuos Sólidos en Asturias (COGERSA) por 
la que se convoca a licitación el contrato de sumi-
nistro, por lotes, de diversas unidades de contene-
dores de recogida selectiva de envases y papel-car-
tón durante los años 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: COGERSA.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría. Expediente 2006002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, por lotes, de 
diversas unidades de contenedores de recogida selectiva 
de envases y papel-cartón durante los años 2006 y 2007.

b) Número de unidades a entregar: 500 como máxi-
mo para cada lote.

c) División por lotes y número: Si.
d) Lugar de entrega: Centro de tratamiento de resi-

duos de La Zoreda-Serín.
e) Plazo de entrega: Plazo máximo de dos meses 

para las 200 unidades de contenedor para cada lote y dos 
meses para el resto de unidades contados a partir de su 
petición.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 225.000 euros para el lote I (envases) y 320.000 
euros para el lote II (papel-cartón).

5. Garantía provisional. 4.500 para el lote I (enva-
ses) y 6.400 para el lote II (papel-cartón).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: COGERSA.
b) Domicilio: C/ Marqués de Santa Cruz, 12-4.º.
c) Localidad y código postal: Oviedo 33007.
d) Teléfono:  985208340. Fax 985208901.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 31 de marzo de 2006.
b) Documentación a presentar: La especificada en 

los pliegos de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: COGERSA.
2. Domicilio: C/Marqués de Santa Cruz, 12-4.º
3. Localidad y código postal: Oviedo 33007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: COGERSA.
b) Domicilio: C/ Marqués de Santa Cruz, 12-4.º.
c) Localidad: Oviedo 33007.
d) Fecha: Se les comunicará a los licitadores por fax.
e) Hora: Idem.

10. Otras informaciones. La licitación quedará apla-
zada en el supuesto de que se presentaran reclamaciones 
contra los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas 
administrativas particulares en el periodo de exposición 
pública de los mismos.

11. Gastos de anuncios. Como máximo 600 euros 
para cada lote.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 7 de febrero 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.cogersa.es.

Oviedo, 8 de febrero de 2006.–Gerente, Santiago Fer-
nández Fernández. 


